
Gratulujemy nowego namiotu Robens, zaprojektowanego i stworzonego, aby towarzyszyć Ci w 
wyprawach na łono natury! Zwróć uwagę, jak wszystko jest spakowane, gdy otwierasz worek 
transportowy i wyciągasz namiot. Ułatwi to ponowne spakowanie. Wybierając miejsce 
kempingowe, idealnym miejscem byłby obszar możliwie równy i oczyszczony ze skał, gałęzi i 
innych ostrych przedmiotów, unikając umieszczania namiotu bezpośrednio pod drzewami. 
Montaż i podnoszenie namiotu. Upewnij się, że wejścia są zamknięte i złóż maszty namiotu. 1. 
Połóż dłuższe tyczki poprzecznie na rozłożonym namiocie wewnętrznym. Krótszy słupek zostanie 
zamontowany później. 2. Teraz umieść końce tyczek w oczkach na rogach namiotu i podnieś 
pałąki. Zepnij wszystkie haczyki przymocowane do namiotu wewnętrznego na tyczkach! 3. Rozłóż 
tropik i włóż krótką tyczkę do czarnego rękawa. Następnie naciągnij tropik na tyczki za pomocą 
ganku znajdującego się przy drzwiach wewnętrznych, owiń paski z rzepami od wewnątrz wokół 
tyczek i połącz narożniki za pomocą szybkozłączek na końcach tyczek. Przymocuj końce krótkich 
tyczek* *Teraz ustaw namiot i przymocuj go dookoła za pomocą kołków. Na koniec zabezpiecz 
namiot przed silnym wiatrem za pomocą wstępnie zamocowanych linek. Użyj młotka, aby wbić 
kołki w ziemię, ale uważaj na dłonie i stopy podczas wbijania kołków! Więcej wskazówek i 
informacji można znaleźć tutaj: Odwiedź stronę www.robens.de/tv, aby obejrzeć film i zapoznać 
się ze wskazówkami dotyczącymi rozbijania namiotu. Wskazówki dotyczące czyszczenia i 
konserwacji. Wykorzystaj w pełni swoją podróż kempingową, przeprowadzając jazdę próbną, 
rozkładając i zdejmując nowy namiot, aby poznać go przed pierwszym użyciem. W pewnych 
warunkach pogodowych może wystąpić kondensacja; aby ją zminimalizować, należy wietrzyć 
namiot w dzień i w nocy. Po rozbiciu namiotu należy zwiększyć wentylację lub przykryć namiot 
matą PCV. Kondensacji nie należy mylić z przeciekaniem. Tropik jest wykonany z wodoodpornych 
materiałów. Aby zapobiec przedostawaniu się wody przez tropik, należy unikać dotykania jego 
wewnętrznych powierzchni podczas deszczu. Podczas rozstawiania namiotu nie należy mocować 
go zbyt mocno, w przeciwnym razie nie będzie on w stanie dostosować się do zmiennych 
warunków wietrznych i pogodowych. Jeśli spodziewany jest silny wiatr, należy dokręcić zwykłe 
szpilki namiotu za pomocą odciągów burzowych. Nie używaj prowadnic do wyciągania kołków. W 
przypadku odciągów zalecane są tylko kołki w kształcie litery U do twardego podłoża. Nie wolno 
rozpylać środków owadobójczych na namiot, ponieważ mogą one uszkodzić tkaninę i 
powłokę. Podczas rozkładania i pakowania namiot musi być całkowicie suchy i dobrze 
przewietrzony. W przypadku usuwania wilgoci kondensacyjnej zalecamy, aby po użyciu wszystkie 
metalowe słupki zostały lekko nasmarowane olejem bezkwasowym. Zabrudzenia z namiotu należy 
usuwać miękką gąbką i czystą wodą. Nigdy nie należy prać namiotu w pralce ani oddawać go do 
pralni chemicznej. Namiot należy przechowywać w suchym miejscu. Pomimo zastosowania 
specjalnej wodoodpornej nici do wszystkich szwów, zalecamy regularne stosowanie uszczelniacza 
szwów lub wodoodpornego sprayu do wszystkich szwów wokół zamków błyskawicznych i 
przełączników. Szwy te są jednymi z najsłabszych punktów w namiocie, ponieważ mogą 
występować wokół nich duże naprężenia. Należy pamiętać, że taśma może odkleić się po dłuższej 
ekspozycji na słońce. Jeśli tak się stanie, możesz ponownie przykleić namiot, usuwając luźną 
taśmę i używając uszczelnionego szwu i wodoodpornego kleju (odpornego na promieniowanie 
UV). Należy pamiętać, że baza chemiczna może uszkodzić namiot, jeśli będzie on wystawiony na 
bezpośrednie działanie promieni słonecznych przez dłuższy czas. Jeśli namiot ma błotną 
falbanę. Upewnij się, że nie używasz linki odciągowej, gdy namiot jest rozbity. Upewnij się, że 
błotne falbany są schowane z dala od bieżącej wody. Rozkładanie namiotu. Po rozłożeniu 
zdejmij płachtę i wyczyść ją w razie potrzeby za pomocą gąbki i wody. W ten sam sposób wyczyść 
zabrudzoną podłogę. (Pozostaw do wyschnięcia przed spakowaniem namiotu). Jeśli namiot 
wewnętrzny jest mokry lub brudny, wyjmij go i wyczyść, namiot można spakować z namiotem 
wewnętrznym lub bez niego. Następnie zacznij rozpinać namiot i linki. Delikatnie wyjmij kijki ze 
szpilek, a następnie delikatnie przełóż je przez tuleje. Nie przeciągaj tyczek! Teraz możesz złożyć 
namiot. Postaraj się złożyć go tak, aby wszystkie metalowe szpilki/ringi znajdowały się po jednej 



stronie (aby zapobiec powstawaniu dziur w tropiku). Po złożeniu namiotu zmierz go za pomocą 
torby, aby upewnić się, że nie jest zbyt szeroki. Teraz powinieneś być w stanie zwinąć namiot 
wokół tyczek w torbie na tyczki i zmieścić go w torbie transportowej Robens. 

 


